
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.08.2023 № 561       
 

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа 
 Стрежевой от 23.12.2022 № 819 

 
 

На основании пункта 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018  
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой  от 23.12.2022 № 819 «Об определении мест, предназначенных для 
выгула домашних животных на территории городского округа Стрежевой»: 

1.1. В пункте 2 постановления слова «на собак-поводырей» заменить 
словами  «на собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                           В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


